МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САМАРСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЕВА»
(САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ)

П Р О Т О К О Л     № _________
ЗАСЕДАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ КОМИССИИ (ГЭК)
по _____________________________________________________________________________________                                                                                                                        (направлению подготовки / специальности, код и  наименование направления подготовки / специальности)
_____________________________________________________________________________________
(направленность (профиль) программы / специализация)
_______________202_г. с ___ час. ___ мин. до ___ час. ____ мин. по расписанию государственных аттестационных испытаний, утвержденному распоряжением от ______________202_г. №__ директора института/декана факультета___________________________________________________________________________
(наименование факультета / института)
Председатель ГЭК: ______________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Секретарь ГЭК: __________________________________________________________________________
Присутствовали:
Члены ГЭК: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
О защите выпускной квалификационной работы (ВКР), выполненной обучающимся
________________________________________________________________________________________
(Фамилия Имя Отчество)
на тему: _________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
под руководством______________________________________________________________________________________
                                                                                                 (должность, степень, звание, ФИО руководителя ВКР)
при консультации______________________________________________________________________________________
                                                                                                 (должность, степень, звание, ФИО консультанта ВКР)
В ГЭК представлены следующие материалы:
1. Распоряжение о допуске к государственной итоговой аттестации директора института/декана факультета _______________________________________________ от_________202_г. №__.
                      (наименование факультета / института)
2. Справка деканата факультета/ директората института, о результатах промежуточной аттестации, подтверждающая выполнение в полном объеме учебного плана/индивидуального учебного плана по образовательной программе ____________________________________________________________________
                                                                                   (направления подготовки / специальности, код и наименование направления подготовки / специальности)
________________________________________________________________________________________________________ .
(направленность (профиль) программы / специализация)
3. Выпускная квалификационная работа на _____ страницах.
4. Демонстрационные материалы на ___ листах.
5. Отзыв руководителя ВКР.
6. Рецензия по ВКР (для специалитета и магистратуры)______________________________________________.
                                                                                                                                          (ФИО, должность рецензента, наименование организации)
После сообщения о выполненной ВКР в течение _____ мин. обучающемуся были заданы следующие вопросы (вместе с вопросом указать фамилию лица, задавшего вопрос)___________________________
________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Общая характеристика ответов обучающегося на заданные ему вопросы________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Мнения председателя и членов ГЭК:
о выявленном в ходе государственного аттестационного испытания уровне подготовленности
 ______________________________________________________ к решению профессиональных задач
                                    (ФИО обучающегося)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
о выявленных недостатках в теоретической и практической подготовке обучающегося______________
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Решили:
1. Признать, что обучающийся____________________________________________________________
                                                                                   (Фамилия Имя Отчество)
выполнил и защитил ВКР с оценкой ________________________________________.
2. Присвоить ________________________ квалификацию _____________________________________.
                                                                   (ФИО обучающегося)
3. Выдать документ о высшем образовании и о квалификации образца, установленного Министерством науки и высшего образования Российской Федерации___________________________.
(диплом бакалавра / специалиста / магистра) (с отличием).

Итоги голосования: «За» ______ членов ГЭК, «Против» _______ членов ГЭК.

Председатель ГЭК                            _________________________                _________________________
                                                                                                                           (подпись)                                                                               (И.О.Ф.)

Секретарь ГЭК                                  __________________________              _________________________
                                                                                                                           (подпись)                                                                               (И.О.Ф.)